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BILAG 3

Til Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget

Håndtering af AT-påbud på folkeskoler i relation til 
Genopretningsplan (GOP)

På Børne- og Ungdomsudvalgets møde 19. december 2007 bestilte 
udvalget en gennemgang af smileys fra Arbejdstilsynet.

Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og Københavns Ejendomme 
(KEjd) har i forbindelse med udmøntningen af midlerne i GOP 
prioriteret, at aktuelle påbud fra Arbejdstilsynet (AT), som vedrører 
bygningerne medtages i GOP. Den projektgruppe, som er nedsat i 
forbindelse med GOP, bestående af repræsentanter fra BUF og KEjd, 
har derfor i samarbejde med BUF HR/Arbejdsmiljø analyseret de 
aktuelle påbud fra AT.  Nedenfor beskrives, hvordan de aktuelle 
påbud imødekommes og hvordan eventuelle nye påbud kan håndteres. 
Det bemærkes, at prioriteringen i GOP blev afsluttet medio november 
2007, hvor GOP etape B blev sendt til BUU og KFU til politisk 
behandling.

Håndtering af påbud generelt 
KEjd modtager påbud fra AT gennem BUF og retter op på problemet 
efter dialog med BUF. Løsningen af problemet afhænger af 
problemets omfang. I enkelte tilfælde er det nødvendigt med en 
midlertidig løsning indtil problemet er undersøgt nærmere.

Generelt bliver de AT-påbud, som KEjd har ansvaret for efterkommet 
med det samme. Der kan være tilfælde, hvor BUF og den enkelte 
skole selv har ansvaret for at løse problemet. Disse problemer er ofte 
relateret til arbejdsstillinger- og bevægelser, handleplaner, 
vejledninger, samt indvendigt vedligehold. 

Kategorier af påbud/smileys
AT-påbud kan opdeles i 3 kategorier. 

1. Påbud af bygningsmæssig karakter vedrørende klimaskærm, 
tekniske anlæg og terræn eksempelvis utætheder i tag, 
skimmelsvamp, træk m.v. Påbuddene hører under KEjds 
ansvarsområde. 

2. Påbud vedrørende faglokaler eksempelvis procesudsugning i 
sløjdlokaler og emhætter i skolekøkken. Påbuddene hører under 
KEjds ansvarsområde.

3. Påbud vedrørende skolens arbejdsmiljø eksempelvis 
arbejdsstillinger, APV-påbud, psykisk arbejdsmiljø. Disse påbud 

23-01-2008

Sagsnr.
2007-1280

Dokumentnr.
2008-43581

NOTAT



Side 2 af 3

hører under BUFs ansvarsområde og skal håndteres lokalt på den 
enkelte skole. 

Det er kun påbud under punkt 1 og 2, som er medtaget i GOP. 

Typer af smileys
Grøn smiley: Skolen har ikke noget udestående med AT.
Gul smiley: Skolen har fået et påbud med frist eller et strakspåbud. 
Rød smiley: Skolen har fået et rådgivningspåbud eller et forbud.

Både den gule og den røde smiley bliver vist på AT´s hjemmeside i 
mindst 6 måneder, uanset om skolen har efterkommet påbuddet 
indenfor de 6 måneder.  

Håndtering af aktuelle påbud 
I forhold til GOP modtog KEjd 32 påbud inden den 15. november 
2007, som var sat som skæringsdato for påbud, der skulle med i GOP. 
Ud af de 32 påbud er 4 påbud allerede efterkommet og 2 påbud er ved 
at blive løst. De resterende 26 påbud fordeler sig på følgende måde:

• 21 påbud løses via GOP 

• 2 påbud fordelt på 2 skoler, er ikke er prioriteret i GOP, men 
håndteres via midlertidige løsninger og afventer at endelig 
genopretning medfører permanente løsninger

• 3 påbud drøftes i øjeblikket med AT med henblik på at udrede, 
hvad problemet består af samt løsningsmuligheder

Efter 15. november har KEjd modtaget yderligere påbud. Der i alt 
givet røde smilyes til 6 skoler (jf. AT´s hjemmeside pr. 9. januar 
2008). Alle røde smileys, på nær 1 vil blive efterkommet enten 
gennem GOP eller almindelige vedligehold. Det ene påbud er ved at 
blive undersøgt og vil efterfølgende blive håndteret.

Håndtering af nye påbud
På baggrund af AT´s gennemgang af en række af skolerne forventes 
det, at der ved den videre gennemgang af de københavnske skoler vil 
fremkomme yderligere påbud. Påbuddene vil blive visiteret jf. den 
hidtidige procedure på området., således at det bliver klargjort, hvem 
der er ansvarlig for det enkelte påbud – skolen, KEjd eller GOP. 

Nye påbud vil blive løst i en dialog med AT. Fokus vil være at finde 
løsninger eventuelt af midlertidig karakter, som sikrer at forholdene 
lever op til AT´s krav. I forbindelse med en eventuel GOP 2 vil de 
midlertidige løsninger blive erstattet eller indgå i en permanent 
genopretning. Finansieringen af de midlertidige løsninger vil finde 
sted indenfor GOPs bufferprojekter. Med prioriteringen af etape 2, er 
der prioriteret for ca. 17 mio. kr. konkrete genopretningsarbejder 
(bufferprojekter) der repræsenterer aktiviteter der kan blive omfattet af 
en omprioritering for at kunne håndtere uforudsete situationer, såsom 
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råd- og svampeskader, uforudsigelige merforbrug på den enkelte sag 
m.v. 

Udover ovennævnte påbud samt løsninger kan der forekomme 
fremtidige påbud som er af en anden størrelsesorden eller karakter og 
derfor ikke kan håndteres i den nuværende GOP. Det kan være påbud 
som vil kræve meget omfattende udskiftninger af bygningsdele 
eksempelvis en hel tagkonstruktion.           

Vedlagt liste over aktuelle AT-påbud/ smileys pr. 9.1.2008 med 
nærmere beskrivelse af påbuddenes indhold og hvordan de håndteres.  
Bilag 4, Status vedr. smileys på KK folkeskoler pr. 9. januar 2008 på 
AT hjemmeside.

23. januar 2008

Flemming Wulff Hansen Knud Langberg


